t-tüfi
$essÊ,io de:

ZJ*%:2%--

tl9-t§§-c
; ..§t#itftfiid'.

t#P [EtTuRA]rAsEssÂo

srADo r;ffi+o cRos"-%-/ .t/Ád
cÂuana MUNICIPAL DE cACERES

Autor: Ver. Professor Leandro dos Santos - DEM

f-;"t# Íqlt\#,t ü1ü
**r'';

; [u* $t,.s:í:.io ds:
,

,. -=14%{iií=A,,-, i

O Veleador que abaixo subscreve propõe à

nobre mesa, consultado Plenário, na forma
regimental, que este documento seja lido em

Sessão e encaminhado a Excelentíssima Sr.u

Prefeita Eliene Liberato e a Secretaria de

Infraestruturada.

Solícito da Secretaria de Infraestruturada e da Aguas do Pantanal a limpeza das fossas

do residencial universitário.

Justificativa: A limpeza das fossas é essencial para manter a saúde das pessoas e evitar a
contaminação do meio ambiente, impedindo a proliferação de pragas, insetos e o odor

desagradável. No período que estamos passando de pandemia onde reduziu o poder

aquisitivos dos cidadães cacerense, pessoas que preencham um perfil socioeconômico

desfavorável não conseguem arcar com custo do esgotamento de uma fossa onde gira

em torno de R$300,00. Quando transborda e o morador não tem condições de arcar com

esta despesa, os rejeitos são lançados para as vias públicas, causando um tlemendo

transtorno ambiental.

Atenciosamente.

Cáceres-MT 0310212022

PROTOCOLO
p^$ilMJfu.

g ôatl::il
Sob n"36t

Proieto de Lei

N"!'il2,9)

Projeto De Decreto
Leeislativo

Presidente da Càmaru

Requerimento
X Indicação REJEITADO

Moção
Emenda

Presidente da Câmara